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Päätösehdotus 

Seurakuntaneuvosto  
1. pyytää Helsingin tuomiokapitulilta, että kirkkoherran vaali toimitetaan välillisenä 
vaalina 
2. hyväksyy lausunnon viran erityisistä tarpeista lähetettäväksi tuomiokapituliin 
 
 

Käsittely 
Pekka Reinikainen teki vastaesityksen päätösesityksen kohtaan 1.  
Vastaesitys:  
”1.Seurakuntaneuvosto ei pyydä Helsingin tuomiokapitulilta välillistä vaalia.”  
Hilla Halla-aho kannatti Pekka Reinikaisen esitystä.  
Pohjaesitys sai 12 ääntä ja Pekka Reinikaisen muutosesitys sai 3 ääntä.  

 
Lausunto viran erityisistä tarpeista  
Hilla Halla-aho esitti, että lausunnosta poistetaan kohta ”halua toimia avarakatseisen 
ja yhdenvertaisuutta edistävän seurakunnan kasvoina”. Pekka Reinikainen kannatti 
esitystä. Asiasta äänestettiin, pohjaesitys sai 12 ääntä ja Halla-ahon muutosesitys 
sai 2 ääntä.  
 
Hilla Halla-aho esitti, että lausunnon arvostamme-kohtaan ei lisätä Hanna Wassin 
ehdottamaa lausetta ”osaamista yhdenvertaisuuden, syrjimättömyyden ja tasa-arvon 
edistämisessä”. Pekka Reinikainen kannatti esitystä. Asiasta äänestettiin, Halla-
ahon esitys (pohjaesitys) sai 3 ääntä ja lisäämisesitys sai 11 ääntä.  
 
Hilla Halla-aho esitti, että lausunnon arvostamme-kohtaan ei lisätä Hanna Wassin 
ehdottamaa ja Liisa-Maria Voipio-Pulkin muotoilemaa mainintaa kansainvälisestä 
kokemuksesta. Pekka Reinikainen kannatti esitystä. Pohjaesitys (ei mainintaa 
kansainvälisyydestä) sai 6 ääntä ja lisäämisesitys sai 7 ääntä.  
Anna-Maria Soininvaaran ehdotuksesta lausuntoon tehtiin lisäys monipuolisen 
työkokemuksen arvostamisesta. 
 
 

Päätös 
Esityksen mukaisesti. 
 

 
Päätöshistoria 
 
 
 

 



Selostus 
Helsingin tuomiokirkkoseurakunnan nykyinen kirkkoherra, tuomiorovasti Marja 
Heltelä jää eläkkeelle huhtikuussa 2026. Uuden kirkkoherran on tarkoitus aloittaa 
tehtävässä keväällä 2026.  
Suunnitelmien mukaan Helsingin tuomiokapituli julistaa viran haettavaksi ja päättää 
vaalitavasta toukokuussa. Kirkkoherran tehtävän hakuajan on määrä alkaa 
toukokuun lopulla ja päättyä kesäkuussa. Tuomiokapitulin lausuntojen jälkeen 
seurakuntaneuvosto päättää haastatteluun kutsuttavat sekä haastattelee heidät 
loppusyksystä 2025. Suunnitelmien mukaan uusi kirkkoherra valitaan joulukuussa ja 
tuomiokapituli antaa viranhoitomääräyksen vuoden alussa.  Uuden kirkkoherran on 
tarkoitus aloittaa tehtävässään 1.4.2026. 
Välittömässä vaalissa tuomiokapituli tekee vaaliehdotuksen, jossa se asettaa 
hakijoista ehdolle kolme ansioituneinta, joista seurakuntalaiset valitsevat 
kirkkoherran.  
Välillisessä vaalissa tuomiokapituli toteaa hakijoiden kelpoisuuden ja antaa heistä 
lausunnon. Sen jälkeen seurakuntaneuvosto toimittaa vaalin ja voi käyttää apunaan 
erilaisia rekrytointimenetelmiä: haastatteluja, soveltuvuusarvioita jne. Välillistä vaalia 
varten tuomiokapituli määrää vaalin valmistelijan, joka tukee vaalin valmistelua 
seurakunnassa. 
Seurakuntaneuvoston 10.3.2025 kokouksessaan perustama kirkkoherran vaalin 
valmistelutyöryhmä kokousti 25.3.2025. Kokoukseen oli kutsuttu asiantuntijaksi 
tuomiokapitulin lakimiesasessori. Kokouksessa on valmisteltu liitteenä oleva luonnos 
lausunnoksi kirkkoherran viran erityisistä tarpeista. Lisäksi valmistelutyöryhmä 
esittää, että kirkkoherra valittaisiin välillisellä vaalilla.   
Helsingin tuomiokirkkoseurakunnassa on toimitettu kirkkoherran vaali edellisen 
kerran vuonna 2005. Kiinnostus kirkkoherran vaalia kohtaan ei ollut aktiivista 
(äänestysprosentti 2,23). Seurakunnan edellinen kirkkoherra valittiin välillisellä 
vaalilla vuonna 2018. Seurakuntaneuvosto pyytää Helsingin hiippakunnan 
tuomiokapitulilta, että kirkkoherran vaali toimitettaisiin välillisenä vaalina. Välillinen 
vaali antaa välitöntä vaalia paremmat ja monipuolisemmat mahdollisuudet arvioida 
hakijoiden kykyä ja taitoa kirkkoherran viran hoidossa. 
Kirkkoherran vaalista on viestitty seurakuntalaisille 4.3.2025 seurakunnan 
tavanomaisissa viestintäkanavissa (nettisivut ja somekanavat), eikä seurakunnalle 
ole tullut tähän mennessä sellaista palautetta, joka antaisi aihetta muuttaa arviota 
vaalitavan valinnasta.  
Tuomiokapituli pyytää seurakuntaneuvostolta lausuntoa Helsingin 
tuomiokirkkoseurakunnan kirkkoherran viran erityisistä tarpeista ennen viran 
julistamista haettavaksi. Virantäytön peruslähtökohtana ovat kirkkoherran tehtävät 
sekä viran erityiset kelpoisuusvaatimukset, jotka on määritelty kirkkojärjestyksen 8 
luvun 11 ja 13 pykälissä. Tämän lisäksi voidaan ottaa huomioon seurakunnan 
toimintaympäristöstä nousevat tarpeet, seurakunnan koko ja muut erityispiirteet. 
Asiassa ei ole tarpeen tehdä lapsivaikutusten arviointia. 
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